PAGE
2

СОВЕТ

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16 декабря 2016 года                    г. Михайловск                                         № 461
О внесении изменений и дополнений в Положение о публичных слушаниях в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, утверждённое решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21 апреля 2006г. № 178

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального района Ставропольского края, Совет Шпаковского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение о публичных слушаниях в Шпаковском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 21 апреля 2006 года № 178 (с изменениями, внесенными решениями Совета Шпаковского муниципального района Ставропольского края от 26 октября 2007 года № 302, от 24 апреля 2009 года № 118, от 20 августа 2010 года № 198) следующие изменения и дополнения:

1.1.Подпункт 3.2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.На публичные слушания должны выноситься:

проект устава района, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав района, кроме случаев, когда изменения в устав района вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе района вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

проект местного бюджета муниципального района и отчет о его исполнении;

проекты планов и программ развития муниципального района, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

вопросы о преобразовании муниципального района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального района, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».
1.2.Пункт 3 дополнить подпунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3.Публичные слушания по вопросам, градостроительной деятельности проводятся с учетом особенностей, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
1.3.Подпункт 11.5 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«11.5.Глава района и Совет района принимают решение по результатам публичных слушаний самостоятельно.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края

В.В.Ростегаев

	Председатель Совета

Шпаковского муниципального

района Ставропольского края

В.Ф.Букреев